

Foodpeople A/S

Kirstinehøj 46, 2770 Kastrup
CVR-nr. 11 89 29 49

Årsrapport for 2017

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 26.03.18

Susanne Boye Nielsen
Dirigent

Selskabsoplysninger m.v.	3 - 4
Ledelsespåtegning	5
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	6 - 8
Ledelsesberetning	9 - 11
Resultatopgørelse	12
Balance	13 - 14
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16 - 30

Selskabet

Foodpeople A/S
Kirstinehøj 46
2770 Kastrup
Telefon: 70 20 31 82
Telefax: 70 20 07 53
Hjemmeside: www.foodpeople.dk
Hjemsted: Kastrup
CVR-nr.: 11 89 29 49
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

Direktion

Adm.Direktør Susanne Boye Nielsen
Elvio Milleri

Bestyrelse

Claus Bo Jacobsen
Jørgen Bøje Vinther
Max Vinther
Janus Dore Pagh

Revision

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Modervirksomhed

Foodpeople Group ApS, Kastrup

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.17 - 31.12.17 for Foodpeople A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.17 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.17 - 31.12.17.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Kastrup, den 12. marts 2018

Direktionen

Susanne Boye Nielsen
Adm.Direktør

Elvio Milleri

Bestyrelsen

Claus Bo Jacobsen
Formand

Jørgen Bøje Vinther

Max Vinther

Janus Dore Pagh

HOVED- OG NØGLETAL**Hovedtal**

Beløb i t.DKK	2017	2016	2015	2014	2013
<i>Resultat</i>					
Resultat af primær drift	7.653	3.065	4.872	4.699	2.772
Indeks	276	111	176	170	100
Finansielle poster i alt	-167	-401	-211	-247	-325
Indeks	51	123	65	76	100
Årets resultat	5.792	2.117	3.389	3.305	1.830
Indeks	317	116	185	181	100
<i>Balance</i>					
Samlede aktiver	35.828	38.447	20.952	17.796	16.578
Indeks	216	232	126	107	100
Investeringer i materielle anlægsaktiver	1.961	16.965	924	960	1.062
Indeks	185	1.597	87	90	100
Egenkapital	16.965	13.290	7.729	7.340	5.076
Indeks	334	262	152	145	100

Nøgletal

	2017	2016	2015	2014	2013
<i>Rentabilitet</i>					
Egenkapitalens forrentning	38%	20%	45%	53%	38%
Bruttomargin	31%	27%	35%	37%	35%
Overskudsgrad	8%	3%	9%	9%	5%
Aktivernes omsætningshastighed	3	4	3	3	3

Nøgletal - fortsat -

	2017	2016	2015	2014	2013
<i>Soliditet</i>					
Egenkapitalandel	47%	35%	37%	41%	31%

Øvrige

Antal medarbejdere (gns.)	92	89	48	45	45
---------------------------	----	----	----	----	----

Definitioner af nøgletal

Egenkapitalens forrentning:
$$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$

Bruttomargin:
$$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$$

Overskudsgrad:
$$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$$

Aktivernes omsætningshastighed:
$$\frac{\text{Nettoomsætning}}{\text{Gennemsnitlige samlede aktiver}}$$

Egenkapitalandel:
$$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$$

Nøgletallene er beregnet efter Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger.

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i lighed med tidligere år af produktion og salg af kompromisløst økologisk italiensk håndværksbrød og salg af dermed beslægtede italienske produkter, samt senest også produktion og salg af kompromisløst dansk håndværksbrød.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.17 - 31.12.17 udviser et resultat på DKK 5.792.156 mod DKK 2.117.072 for tiden 01.01.16 - 31.12.16. Balancen viser en egenkapital på DKK 16.965.237.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

Sammenlægningen af Il Fornaio og Trianon til Foodpeople har vist sin styrke og en del af synergierne materialiser sig i årets regnskab. Ligeledes begynder eksporten at bære frugt.

Men vigtigst er det strategiske fundament vi har fået skabt for en fremtidig vækst af bagerierne Il Fornaio, Jalm&B og Trianon. I form af den strategiske fokus, infrastruktur og organisation af passionerede kompromisløse dygtige medarbejdere, agilitet og ikke mindst en stærk vilje til at drive toneangivende produktudvikling.

Forventet udvikling

I 2018 forventer vi et resultat efter skat på niveau med 2017, dvs. omkring t.DKK 6.000, givet de fortsatte investeringer i produktudvikling og bearbejdning af nye markeder.

Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Filialer i udlandet

Selskabet har en salgfilial i Sverige.

Note	2017 DKK	2016 DKK
Bruttofortjeneste	30.984.283	28.707.781
Distributionsomkostninger	-16.628.492	-17.037.146
Administrationsomkostninger	-6.702.832	-8.605.761
Resultat før finansielle poster	7.652.959	3.064.874
Finansielle indtægter	42.757	9.069
Finansielle omkostninger	-209.742	-410.194
Resultat før skat	7.485.974	2.663.749
Skat af årets resultat	-1.693.818	-546.677
Årets resultat	5.792.156	2.117.072

2 Resultatdisponering

PASSIVER		31.12.17	31.12.16
Note		DKK	DKK
7	Selskabskapital	3.657.000	3.657.000
	Reserve for udviklingsomkostninger	679.302	879.595
	Overført resultat	6.836.779	6.636.486
	Forslag til udbytte for regnskabsåret	5.792.156	2.117.072
Egenkapital i alt		16.965.237	13.290.153
8	Hensættelser til udskudt skat	752.983	887.717
Hensatte forpligtelser i alt		752.983	887.717
9	Leasingforpligtelser	609.812	1.024.687
9	Gæld til associerede virksomheder	0	2.619.667
9	Deposita	97.093	94.266
Langfristede gældsforpligtelser i alt		706.905	3.738.620
9	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	414.841	443.234
	Gæld til øvrige kreditinstitutter	4.240.241	8.888.816
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	7.324.962	6.536.066
	Selskabsskat	228.552	0
	Anden gæld	4.681.636	4.392.455
	Periodeafgrænsningsposter	512.961	269.880
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		17.403.193	20.530.451
Gældsforpligtelser i alt		18.110.098	24.269.071
Passiver i alt		35.828.318	38.446.941
10	Eventualforpligtelser		
11	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
12	Nærtstående parter		

Egenkapitalopgørelse

Beløb i DKK	Selskabs- kapital	Reserve for udviklings- omkostning er	Overført resultat	Forslag til udbytte for regnskabsår et
Egenkapitalopgørelse for 01.01.16 - 31.12.16				
Saldo pr. 01.01.16	3.656.000	0	1.342.779	2.730.000
Nettoeffekt ved fusion og virksomhedskøb	1.000	0	6.173.302	0
Korrigeret saldo pr. 01.01.16	3.657.000	0	7.516.081	2.730.000
Betalt udbytte	0	0	0	-2.730.000
Overførsler til/fra andre reserver	0	879.595	-879.595	0
Forslag til resultatdisponering	0	0	0	2.117.072
Saldo pr. 31.12.16	3.657.000	879.595	6.636.486	2.117.072
Egenkapitalopgørelse for 01.01.17 - 31.12.17				
Saldo pr. 01.01.17	3.657.000	879.595	6.636.486	2.117.072
Betalt udbytte	0	0	0	-2.117.072
Overførsler til/fra andre reserver	0	-200.293	200.293	0
Forslag til resultatdisponering	0	0	0	5.792.156
Saldo pr. 31.12.17	3.657.000	679.302	6.836.779	5.792.156

	2017	2016
	DKK	DKK

1. Medarbejderforhold

Lønninger	39.325.610	40.413.758
Pensioner	2.284.804	2.016.857
Andre omkostninger til social sikring	805.867	805.259

I alt	42.416.281	43.235.874
-------	------------	------------

Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	92	89
--	----	----

Vederlag til ledelsen:

Vederlag til direktion og bestyrelse	1.432.150	1.597.961
--------------------------------------	-----------	-----------

2. Resultatdisponering

Forslag til udbytte for regnskabsåret	5.792.156	2.117.072
---------------------------------------	-----------	-----------

I alt	5.792.156	2.117.072
-------	-----------	-----------

3. Immaterielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Færdiggjorte udviklingsprojekter	Erhvervede rettigheder	Goodwill
Kostpris pr. 01.01.17	6.267.348	661.771	100.000
Tilgang i året	113.400	0	0
Afgang i året	-3.592.601	0	0
Kostpris pr. 31.12.17	2.788.147	661.771	100.000
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.17	-4.321.126	-462.560	-50.000
Afskrivninger i året	-864.112	-71.211	-10.000
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	3.592.601	0	0
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.17	-1.592.637	-533.771	-60.000
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.17	1.195.510	128.000	40.000

De indregnede udviklingsomkostninger vedrører udvikling af selskabets nye ERP system og webshop. De nye systemer skal sikre yderligere effektivisering i interne processer og bedre kundeservice, og herigennem bidrage til selskabets yderligere vækst.

4. Materielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Indretning af le- jede lokaler	Produktionsan- læg og maski- ner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris pr. 01.01.17	1.145.412	18.804.845	698.698
Tilgang i året	156.319	1.779.370	25.652
Afgang i året	0	-213.596	-82.560
Kostpris pr. 31.12.17	1.301.731	20.370.619	641.790
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.17	-280.892	-10.263.358	-482.823
Afskrivninger i året	-115.844	-2.036.208	115.845
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	112.442	0
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.17	-396.736	-12.187.124	-366.978
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.17	904.995	8.183.495	274.812
Regnskabsmæssig værdi af finansielt leasede aktiver pr. 31.12.17	0	1.058.891	0

5. Andre værdipapirer og kapitalandele

Beløb i DKK	Andre værdipa- pirer og kapital- andele
Kostpris pr. 01.01.17	11.912
Kostpris pr. 31.12.17	11.912
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.17	11.912

6. Finansielle anlægsaktiver i øvrigt

Beløb i DKK	Deposita
Kostpris pr. 01.01.17	1.346.552
Kostpris pr. 31.12.17	1.346.552
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.17	1.346.552

7. Selskabskapital

Selskabskapitalen består af:

	Antal	Pålydende værdi i alt DKK
Aktiekapital	3.657	1.000
	31.12.17 DKK	31.12.16 DKK

8. Udskudt skat

Udskudt skat pr. 01.01.17	887.717	335.260
Tilgang ved fusion og køb af virksomhed	0	461.862
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	-134.734	90.595
Udskudt skat pr. 31.12.17	752.983	887.717

9. Langfristede gældsforpligtelser

Beløb i DKK	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 31.12.17	Gæld i alt 31.12.16
Leasingforpligtelser	414.841	0	1.024.653	1.467.921
Gæld til associerede virksomheder	0	0	0	2.619.667
Deposita	0	0	97.093	94.266
I alt	414.841	0	1.121.746	4.181.854

10. Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser

Selskabet har indgået en lejekontrakt vedrørende leje af lokaler. Lejekontrakten kan tidligst opsiges med ophør 01.01.22, og den resterende lejeforpligtelse udgør pr. 31.12.17 t.DKK 10.772.

Selskabet har indgået leasingkontrakter vedrørende leasing af biler med en restløbetid mellem 18-35 mdr. og en samlet forpligtelse på t.DKK 414.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen og hæfter forholdsmæssigt for selskabsskatter og eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. Hæftelsen udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af den ultimative modervirksomhed. Hæftelsen omfatter derudover eventuelle senere korrektioner til den opgjorte skatteforpligtelse som konsekvens af ændringer til sambeskatningsindkomsten m.v.

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Af selskabets materielle anlægsaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi udgør t.DKK 8.183, er t.DKK 1.059 finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen pr. 31.12.17 udgør t.DKK 1.025.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter på t.DKK 4.240 har selskabet afgivet virksomheds-pant omfattende andre anlæg, driftsmateriel og inventar, varebeholdninger samt tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser. Den samlede regnskabsmæssige værdi af omfattende aktiver udgør t.DKK 23.509 .

12. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Grundlag for indflydelse

Foodpeople Group ApS, Kastrup

Kapitalejer

Der oplyses ikke om transaktioner med nærtstående parter, da alle transaktioner er gennemført på normale markedsvilkår.

Vederlag til ledelsen fremgår af note 1. Medarbejderforhold.

Selskabet indgår i koncernregnskabet for modervirksomheden Foodpeople Group ApS, Kastrup.

13. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

VALUTA

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger. Anlægsaktiver, varebeholdninger og andre ikke monetære aktiver, der er erhvervet i fremmed valuta, omregnes til historiske valutakurser.

13. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**LEASINGKONTRAKTER**

Leasingkontrakter vedrørende aktiver, hvor selskabet har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten over aktivet (finansielle leasingkontrakter), indregnes i balancen. Finansielt leasede aktiver og dertilhørende leasingforpligtelser måles ved første indregning til dagsværdien af det leasede aktiv eller nutidsværdien af de fremtidige leasingydelse, hvis denne er lavere. Finansielt leasede aktiver behandles efterfølgende som øvrige tilsvarende aktiver.

Leasingforpligtelser vedrørende finansielt leasede aktiver indregnes i balancen som gældsforpligtelser. Efter første indregning måles leasingforpligtelser til amortiseret kostpris, hvorefter leasingydelsens rentedel indregnes i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Leasingydelse vedrørende operationelle leasingkontrakter indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

RESULTATOPGØRELSE**Bruttofortjeneste**

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning og produktionsomkostninger samt andre driftsindtægter.

Nettoomsætning

Indtægter ved salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret, og når salgsbeløbet kan opgøres pålideligt og forventes indbetalt. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

Produktionsomkostninger

I produktionsomkostninger indregnes omkostninger, der direkte eller indirekte afholdes for at opnå årets nettoomsætning, herunder råvarer og hjælpematerialer, løn og gager samt leasing af og af- og nedskrivninger på anlægsaktiver, som anvendes i produktionsprocessen.

13. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**Distributionsomkostninger**

I distributionsomkostninger indregnes omkostninger til distribution af varer solgt i året samt gennemførte salgskampagner m.v. Herunder indregnes løn og gager til salgspersonale, reklame- og udstillingsomkostninger m.v. samt leasing af og af- og nedskrivninger på anlægsaktiver, som anvendes i distributions- og salgsaktiviteten.

Administrationsomkostninger

I administrationsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt i året til ledelse og administration, herunder løn og gager til det administrative personale og ledelse samt omkostninger til kontorlokaler, kontoromkostninger, tab på debitorer m.v. samt leasing af og af- og nedskrivninger på anlægsaktiver, der anvendes til administrative forhold.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter omfatter indtægter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder lejeindtægter, negativ goodwill og gevinster ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Af- og nedskrivninger

Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Færdiggjorte udviklingsprojekter	3-5	0
Erhvervede rettigheder	5-10	0
Goodwill	10	0
Indretning af lejede lokaler	10	0
Produktionsanlæg og maskiner	3-10	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-10	0

Goodwill afskrives over 10 år. Brugstiden er fastsat under hensyntagen til de forventede fremtidige nettoindtægter fra den virksomhed eller aktivitet, som goodwill er knyttet til.

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger.

13. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, rentedelen af finansielle leasingydelse, valutakursgevinster og -tab ved transaktioner i fremmed valuta m.v.

Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

13. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**BALANCE****Immaterielle anlægsaktiver***Færdiggjorte udviklingsprojekter og udviklingsprojekter under udførelse*

Udviklingsprojekter indregnes i balancen, hvor projektet tilsigter at udvikle et bestemt produkt eller en bestemt proces, som selskabet har til hensigt at fremstille henholdsvis benytte i produktionen. Udviklingsprojekter måles ved første indregning til kostpris. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen, herunder lønninger og afskrivninger, der direkte kan henføres til udviklingsprojekterne, indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere udviklingsprojekter i udviklingsperioden indregnes ikke i kostprisen. Øvrige udviklingsprojekter og udviklingsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen i det år, de afholdes.

Udviklingsprojekter under udførelse overføres til færdiggjorte udviklingsprojekter, når aktivet er klar til brug.

Udviklingsprojekter måles efterfølgende i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Færdiggjorte udviklingsprojekter afskrives lineært baseret på brugstider, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Erhvervede rettigheder

Erhvervede rettigheder måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Erhvervede rettigheder afskrives lineært baseret på brugstider, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Goodwill

Goodwill måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Goodwill afskrives lineært baseret på brugstider, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster og tab ved afhændelse af immaterielle anlægsaktiver

Gevinster og tab ved afhændelse af immaterielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsmkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

13. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver omfatter indretning af lejede lokaler, produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgskomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

13. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-princippet. Der nedskrives til nettorealiseringsværdien, hvis denne er lavere.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer samt handelsvarer opgøres som købspriser med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen.

Kostpris for fremstillede færdigvarer og varer under fremstilling opgøres som værdien af direkte medgåede materialer og løn. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Deposita, der er indregnet under aktiver, omfatter betalte deposita til udlejer vedrørende selskabets indgåede lejeaftaler.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Andre værdipapirer måles til dagsværdi svarende til kursværdien på balancedagen.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

13. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Egenkapital

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som særlig post under egenkapitalen.

Et beløb svarende til de i balancen indregnede omkostninger til internt oparbejdede udviklingsprojekter indregnes under egenkapitalen i reserve for udviklingsomkostninger. Reserven måles med fradrag af udskudt skat og reduceres med af- og nedskrivninger på aktivet. Såfremt en nedskrivning af udviklingsomkostninger senere tilbageføres, retableres reserven med et tilsvarende beløb. Reserven opløses, når udviklingsomkostningerne udgår af virksomhedens drift, og det resterende beløb overføres til overført resultat. I overensstemmelse med lov nr. 738 om ændring af årsregnskabsloven m.v. af 1. juni 2015 foretages indregning i reserven først med virkning for udviklingsomkostninger, der indregnes første gang i balancen fra og med 01.01.16.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

13. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**Gældsforpligtelser**

Deposita, der er indregnet under forpligtelser, omfatter indbetalte deposita fra lejere vedrørende selskabets lejemål.

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne indbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.

PENGESTRØMSOPGØRELSE

Virksomheden har undladt at udarbejde pengestrømsopgørelse med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4, idet virksomheden indgår i pengestrømsopgørelsen for koncernen.